報道関係者各位

宮城県丸森町

令和３年８月６日

News

Release(2021) No. 18

【この記事に関するお問い合わせ】

宮城県丸森町総務課 消防防災班 担当：石田 （いしだ）

℡：0224-72-3020（内線：208） Fax：0224-72-1540

E-mail：bosai@town.marumori.miyagi.jp HP:http://www.town.marumori.miyagi.jp/

この記事のポイント

令和元年東日本台風災害の復旧・復興に取組む宮城県丸森町が、東亜リース株式会

社と災害時におけるレンタル機材の供給に関する協定を締結いたします。

 つきましては、下記のとおり協定締結式を開催いたしますので、取材対応等よろし

くお願いします。

１．開催日時 令和３年８月１０日（火） １１：００～

２．会  場 丸森町役場 ３階 ３０４会議室

３．出席者 東亜リース株式会社

 丸森営業所 所長 山家 靖夫（やんべ やすお）

丸森町長 保科 郷雄（ほしな くにお）

４．協定の概要

   災害が発生し、又は発生するおそれがある場合において、宮城県丸森町からの

要請に応じ、東亜リース株式会社が保有するレンタル機材を優先的に供給するこ

とを目的としています。

本協定の締結により、丸森町では、災害時の緊急対応が円滑の行えるようになり

ます。

宮城県丸森町が東亜リース株式会社と災害時における

レンタル機材の供給に関する協定を締結します

mailto:bosai@town.marumori.miyagi.jp